
Yfflch
FACULDADE DEFILOSOFIA,
LETRAS ECIENCfAS HUMANAS
UNIVERSIDADEDESAO PAULO

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÕNICO BEC 18/2021 - FFLCH

Processo Ne 2021.1.1658.8.8

O Diretor da FFLCH-USP homologa o julgamento referente ao Pregão Eletrõnico BEC 18/2021

FFLCH-USP, conforme adjudicação do Pregoeiro em ato de 26/1 1/2021 , e autoriza a despesa

EMPRESA VENCEDORA: Jose Diniz Ribeiro Pinturas ME - CNPJ: l0.537.152/0001-81

LOTE OI

ITEM 01 -- Pintura em altura de 4 a 8m

QUANTIDADE: 52.000m2(cinquenta e dois mil metros quadrados)

VALOR UNITÁRIO:R$6,61

VALOR TOTALDOITEM OI

setecentos e vinte reais)

.R$ 343.720,00 (trezentos e quarenta e três mil

ITEM 02 -- Pintura em altura de 8 a 12m

QUANTIDADE: 5.000m2 (cinco mil metros quadrados)

VALOR UNITÁRIO:R$6.62

VALOR TOTAL DO ITEM 02 .................................... R$ 33.100,00(trinta e três mil e cem reais)

ITEM 03 -- Pintura em altura de até 4m

QUANTIDADE: 62.000m2 (sessenta e dois mil metros quadrados)

VALOR UNITÁRIO:R$6,62

VALOR TOTAL DO ITEM 03 .................................... R$ 410.440,00

quatrocentos e quarenta reais).

(quatrocentos e dez mil

ITEM 04 -- Pintura em altura com mais de 1 2m em aço e madeira

QUANTIDADE: 21 .000m2 (vinte e um mil metros quadrados)

VALOR UNITÁRIO:R$9,11

VALOR TOTAL DO ITEM 04

trezentos e dez reais)

R$ 191.310,00 (cento e noventa e um mil

TOTAL DO LOTEOI

quinhentos e setenta reais)

R$ 978.570,00 (novecentos e setenta e oito mil

São Paulo, 09 de novembro de 2021

O'lVÍÃRTINSPROF.DR.P
'ORb

SERVIÇO DE COMPRAS
Rua do Lago, 717. sala 151 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080
Tel: (1 1) 3091 .4709 5055 0417 4641 .4690 0416 4842 5030 l Fax: (1 1 ) 3091 .5060 l www.finaceiro.fftch.usp.br/compras



144 Paulo. 131 (214) Diário Oficial Poder Executivo - Seção quarta-feira. 1 0 de novembro de 2021

FACULDADE DE FILOSOFIA LETRAS E
CIÊNCIAS HUMANAS
noPaotocAÇAo DO PREGÃO ELnRÓtllCO BEC 18n021

hocesso 202 1 .1 .1 6S8.8.8
O Diretor da FFLCH-USP homologa o julgamento referente

ao Pregão Eletrõnico BEC 18/2021 - FFLCH-USB conforme
adjudi(ação do Pregoeiro em ato de 26/1 1/2021. e autoriza a

EMPRESA VENCEDORA Jose Dink Ribeiro Pinturas hIE
CFIPJ:lO.S37.IS210001-81

LOTE OI
TEM 01 -- Pintura em altura de 4 a 8m

QUANTIDADE: S2.000m2 (dnquenta e dois mil metros

quadrados)
VALOR utlííAaio: KS 6.61
VnOR TOTAL DO nEM oi .............................'...... ns

343.720.00 (trezentos e quarenta e três mil setecentos e vinte

FFL(H

despesa

)

ERRATA

São Paulo. 08 de nowmbro de 2021
Pto«sso 21 .1 .S42.10.8

Pregão 40/2021 FMVZ

O Pregoeiro remete aos interessados a alteração na
Homobgação DOE no Cademo EXECUTIVO 1, página 167 de
2W1 0n021

Onde se k:
PRO(ESSA: 21.1 .S42.10.S

Preq Cidade Universitária - São Pauta - SP - CEP: 05508-090. na
qualidade de ÓRGÃO GERENCIADOR. representada(o) neste ato
pdoÍa) seu(sua) Diretor de Unidade de Ensino. claros Si»eira
Buderidge. por delegação de ompetênda outorgada pela
brtaria GR R.e 6.S6112014 e. de cubo lado, a(s) empresa(s)

detentora(s) abaixo relüonada(s). representada(s) na forma
de seuCs) estatuto(s) sodalÜK). bordam pro«det, nos termos
das Leis n's 8.666/1 993 e l0.520/2002. dos Deaetos Estada

47297n002. 47.94Sn003. 49.722n00S. 51 .809nm7.
54.939/2009 e 57.1 59/201 1. das Resoluções (EGP-10/2002.
CC-76f2003 e (C-27/2006. bem como do Edital de Pregão
constante dos autos do pro«sso em epígrafe. ao REGISTRO
DE PREÇOS refaente does) item(ns) abaixo des«ito(s). mm seu
espe(üvo preço unitário. observada a ordem de classificação.

m 1: CADEIRA GIRATÓRIA.ENCOSTO EM TETA.PRETA
Quantidade: S0.00 UNIDADE (cinquenta UNIDADES)
meço Unitário: 899.0000(oit«entes e noventa e nove

Is)

INSTITUTO OCEANOGRÁFICO
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Instituto O«anográfico
AUSODEU(NAÇÃO
PREGÃO ELFTRóNICO BEC N': S1202 1
PROC6SO N' 21.1.0022821 .7
OFERTA DE COMPRA re 211 n22821 720210COOU3

A Instituto Oceanográfico toma públo aos interessados

que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÕNICO
BEC. sob N\ S/2021 - 1Q do tipo menor preço. cujo objeto é
DIGITAUZADOR. conforme especifi(anões e condições mnstan
tes deste Edtal e seus Anexos. cuja data para inkio do prazo de

Re«bimento das Propostas Eletrõnias será o dia 1 1/1 1/2021 a

parir das 10h00. estando a casão de disputa agendada para o
dia 25/1 112021 às 09h00. sendo o acesso à sessão por int«mé

dio do sbtema eletrõnico de ontratações denominado ' Bola
Eletrõnia de Campas do Govnno do Estado de São Paulo

Sistema BEC/SP' através do sítio www.becsp.govbr. O Edita
íntegra se encontrará disponi+el a paíúr do dia 11/1 1 1202 1

lém da página da BEC, atada anteriormente. nos seguintes
ndereços: uww.usp.br/ticitawes e wwwimesp.com.br e na

S«or de Licitações e Contratos - Praça do Oaanográfico. 191
Butantã - SP - Edifido Edifído (entrai - sala 22B - Butantã - São
Parto/ SP - (EP: 05S08120 - Tet: 3091 .6518

10

PRO(OSSO: 2 1 .t .S42.10.8
As demais Informações perman«em inalteradas.
Rodrigo Olivetti
Pregoeiro
UNNERSIDADE DE SÃO PAULO
fa«Idade de Medicina Veterinária e Zootecnia

Pí«essa:19.1 .167.1 0.0
Erüato Segundo Termo de Aditamento Contratua
Contratante: USP-faculdade de 1.4edidna Veterinária e

riEM 02 -- Pintura em altura de 8 a 1 2m

QUANTIDADE: S.000m2 (cinco mil metros quadrados)

VALOR UNITÁRIO: RS 6.62
VALOR TOTAL DO nEM 02 ......'--'-''..-.-''-..-''. .....'-. RS

33.100.00 (pinta e três mil e «m reais).

[TEM 03 -- Pintura em altura de até 4m
QUANTIDADE: 62.000m2 (sessenta e dois mil metros

quadados)
VALOR UNITÁRIO; RS 6.62

VüoR TOTAL DO nEM 03 ............................--...... ns
410.440.00 (quabocentos e dez mil quatrocentos e quarenta

ITEM 04 -- Pintura em altura com mais de 12m em aço e

QUANnDADE: 21.000m2 (vinte e um mil metros quadrados)
VALOR UtiííAKiO: RS 9.1 1
VnOR TOTAL DO ITEM M

191.310.00 (cento e noventa e um mil trezentos e dez reais).
TOTAL DO LOTE OI

RS 9?8.570.00 {nov«entes e setenta e oito mil quinhentos e

setenta reais).
São Pauta. 09 de novembro de 2021.
PROA DR PAULO MAMINS
mRETOR

madeir

Descrição: UNIDADE DE COMPRA: UllIDADE
ACABAM.LENTO BASE: ACABARqENTO EM PINTURA ELE.

TROSTATICA COM TINA PO
BRAÇOS: BRAÇOS EM FORMA DE T ERI POLIURETANO

(ON(HA CONCHA DUPLA ENCOSTO EM TELA DE POLI.
PROPIUNq ASSENTO EM MADEIRA COhiPENSADA MULTIU
MINADA

COR: tIA COR PRETA
COR BASE: NA COR PRETA
DENSIDADE ESTOFAMENTO; APRESENTANDO DENSIDADE

DE 4S A SO KG/M3

DIMENSÃO ASSENTO: E ASSENTO IdEDINDO NO MÍNIMO
(5nX4SO)MM

DIMEFISAO ENCOSTO; COM EN(OITO MEDINDO NO MÍNI-

MO (470B60)MM
ESPALDAR: ES%IÇAR ALTO. COM ENCOSTO DE CABE(A
ESPESSURA (OM ESPESSURA DE 1 2Mld
ESTOFAMENTO: ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA DE

POUURETANO COM ESPESSURA hlltlIMA DE SOMM

GARANTIA (OM PRAZO DE GARANTA DE NO hlINIMO

MATÉRIA PRIMA BASE: EM A(O COM CAPA PROTETORA

F4ATERHL ESTRUTURA TUBO CENTRAL EM ACO CARBONO
SAE 1020

NORMAS: FABRICADA DE ACORDO COM AS FABRICADA
DE ACORDO COM AS NORMAS NBRnBtH AGENTES E NR-1 7

REGULAGEM ASSENTO: E REGUIAGEM A GAS. DE ALTURA
DO ASSErITO COM ME(ANIMO REIAX DE INCUNACAO

REGUIAGEM 8RA(OS: COM REGULAGEM DE ALTURA.
PROFUNDIDADE E ABERTURA

REGUIAGEM ENCOSTO: ENCOSTO COI.l REGUIAGEM DE

INCUNACAOSIN(RONIZADO
REVESTIMENTO: RE\fEST]DOS EM 100oK PVC C01.1 ACABA-

MElaO EM PU
TIPO BASE: BASE FORMADA POR OS PATAS COM RODIZIOS

DE POUURHANO. ANTIRRIS(O
Prazo de Entrega: 30 dias orridos
Validade da Proposta: 60 dias oMdos
Condições de Pagamento: 28 dias amidos
Código do Bem Mer(brio: 8971226

Código do Item BEC: S334764
Dados dos fom«odores Registrados para o Item
Classifiação: l
f.larga/Modelo: Riccó/lato
Razão Social Set Comício de Móveis Ltda.

CNPJ:4167275S000110
Representante Legal Edson Roberto Parreira
CPF:5385697869
Email edsonOset.ind.br
Telefone:11 28925433
Fica d«brado que ob) preço(s) registrado(s) na presente

Ata terá(ão) vaidade por 12(doze) mesa. contados da data
de sua publcação e permanecerá(ão) hxoCs) e ineajustáwlús).
Nada mais havendo a ser dedaradq, foi dada por en«nada a

presente Ata que, lida e afiada conforme. wi assinada pelas

São Paulo. S de novembro de 2021
Prof(a). Dr(a). l.largos Silveira Buderidge
Edson Roberto Parreira(Set Comérdo de Móveis Ltda.)
ANEXO
REUÇÀO DE UNIDADES PARA(IPAlaES
EDITAL DE PREGÃO ELETRÓNiCO PARA SISTEMA DE REGE-

TRO DE PREÇOS V OOW6n021 - IB

Unidade / órgão Partidpante: Instituto de Biodências
Endaeço de Entrega: Almoxarifado - Rua do Matão, Traves

1 4. n' 321 - Edifício Administração - - Cidade Universitária
São Paulo/SP

Item 1 - CADEIRA GIRATORIA.ENCOSTO EM TELA.PRETA

código BEC S334764
Qtd.Total - SO
% hdc. - 100.00$

pari

Zootemia
Contratada: IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LIDA

Cláusula l - Objeto

Prorrogação do (:ontrato: por 12 meses a parir de01 .1 1 2021
Cláusula 2 - - Do Valor e dos Rewrns

Valor Anual do Contrato: RS 33.099.34 e valor mensal RS

2.758.27
Data da Assinatura do mntrato: 01 de junho de 201 9

SEÇÃO DE COMPRA - nmSP
Estrato de Aditamento
PROCESSO: 2 1 .1 .1 S4.46.9
CONTRAÍA N' 007/2021 (Ptímeiro Temo)
COl+TRATANTE: UNIVERSIDADE DE SÃO PAIJLO
COIHRATADk UMA GOUVEA CONSTRUTORA UDA
OBJETO: REFORMA DE SALAS DE DEFESA E ESTUDO

1.40DAIJDADE:CONVITE
PARE(ER JURÍDICO; PGP. 773/12-RUSF: PG.P. 10132/18-

RUSP. 1424J2019-RUSP e l S79S/2020-RUSP emitidos peb Pro-

!m 21/03/2012. 190912018. 24/10/2019 eruradnria G

INSnTUTO DE QUÍMICA

FACULDADE DE SAÚDE PÚBLICA
EXTRATO DE AUTAMENTO

PREGÃO %n020
PROCESSO: 2020.1.S09.6.1

OBJETO: MANUTENÇÃO DE BEBEDOUROS
CONTRATADA:ARN F{O% ERA COI.IER(IAL E SERWCOS

LIDA
CNPJ: IS.786.607DOO1-1 6
VALOR:11040.00
PRAZO: 12 MESES

DATA 2UIOn021

01#04/2020. respectivamente
VALOR DO CONTRATO: R$ 10S.843.Sg
AGÊNCIA 9 DIAS
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL

12.122.1043.63SI

CLASSIFICAÇÃO DA D8PESA ORÇAMElaÁRIÀ 3.3.n.39
DMA DA ASSINAM Rk 23m8n 021

FACULDADE DE ZOOTECNU E
ENGENHARIA DE ALIMENTOS

PROGRAMÁTICA:

WBUCAÇÀ0 DO SERVIÇO DE LKITAÇÀ0 DA fPaUSP

SERviço bt ucíTAÇÀqcoNtnATOS E conventos
PROCESSO No 2021 .1 .00885.S.6
ERRATA

PREGÃO EtnRÓNKO 13n021 - FN{
OBJETO: UMPEZA TÉCNICA HOSPITALAR
A FACUDADE DE MEDKINA DA UNl\abIDADE DE SÃO

PAULq confom)e prevê a Lei

Geral de lidtações. toma públío aos interessados
O Pregoeiro em tempo & oportunamente. informa que

oorreram erros de digitação em publicação
realizada em 30.1 1 2021. a página 276. Caderno Exe«tive

do Diário Oficial do Estado. relativas
a Indeferiímnto de R«ursos e Homologação do «rtame em

epígrafe. Infomiamos que os

documentos aiginais em referência ao ato publicado
encontram-se sem os (dados eras de

digitação, fazendo parte dos autos do Pro«sso USP no
21 .1 .885.S.6. A publicação realizada em

30.1 0.2021 . encontra-se válida e segue ratificada pdo teço
integralidade:aba

FACULDADE DE MEDICINA
UNIWMIDADE DE SÃO PAULO
FA(UmADE DE ZOOTECNIA E ENGENHARU DE AUMEN.

TOS - USP
HOMOLOGAÇÃODEUCITAÇÃO
PROCESSO: 2 1 .1 . 00546.74.0

PREGÃO ELETRÓNICO BEC: 021/2021 - FZEA/USP
0.C= 1021S81 005820210C00028
OBJETO; Aquisição de AVENTAL PROPÉ. TOUCA E SACO

DE LIXO para estuque do Almoxarifado desta Fealdade de

Zmteaia e Engenharia de Alimentos - fZEA/USl! conforme
espedfiações e ondições instantes do Edital e seus Anexos.

LOTE l
DIMEBRAS COMERCIAL HOSPÜAIAR UDA

CNPJ: 56.081 .482DOO1-06
VALOR NEGOCIADO TOTAL de RS 14.910. {quatorze mil e

iov«entes e dez reais)
VALOR TOTAL HOMOLOGADO; RS 14.910. (quatoae míl e

iov«ent« e dez reais).
DISPA(HO DO DIRHOR EM 09/1 1n021

Homologando e Autorizando a despia referente ao PRE
GÃO ELETRÓNICO BEC N' 021/2021 - fZEA/USR conforme

Ata da Sessão Pública Eletrõníca e informações prestadas pelo
Pregoeiro em ato de 1 8/10/2021

.UNIWRSIDADE DE SÃO PAULO

FA(UDADE DE ZOOXCNIA E EFIGENHARn DE ALIMEN
TOS - USP

HOMOLOGAÇÀODEUCnAÇÃO
PRO(SSO: 21.1. 00547.74.6

PREGÃO EIETRÓNICO BEC: 022/2021 - FZEA/USP
0.(=1021S8100S820210(00029
OBJETO: Aquisição de SELADORA para estuque do Almoxa

içado desta Faculdade de Zoom«nia e Engenharia de Alimentos
FZEA/USR conforme especificações e ondições instantes do

Edital e seus Anexos.
LOTE l

E L DOS SANTOS COMÉRCIO E StKXTKOS TECNOLÕ

INSnTUTO DE QUÍMICA DE SÃO CARLOS
ALISO DE U(NAÇÃO
PREGÃO EIFTRÓNICO BEC Ne: g/2021 - IQSC
PROC6SO N\ 2 1 .1 .00343.7S.O

OFERTA DE COMPRA Ne 1 02 1 591 ®5©021 0(0n34

O Instituto de Química de São Caros torna públio aos


